Secundum, quod in etate media, siue florenti, ab anno nimirum. 30 ad. 45. vel 50. copiosius, q̄ in aliis, sanguis detrahendus sit. Etenim hic corpus solidū esse incipit, quod nequaquā in sanguinis, quā tum solebat, in se traducit, sed plus solito in uenis reliquit. Quo fit, vt eius subtractio incrementum non impediatur, neque uirum robur dissoluatur. Corpus namque in ea etate neq; augeri sensibiliter, nec imminui, sed veluti stare videtur.

Tertium, quod senibus ac pueris parum sanguinis detrahendum sit, vt per pueros intelligamus et eos, qui pubertatis,

## DE CONSERVANDA

tis, hoc est. 14. ætatis annum excefferunt.  
 Nā vsq; ad pubertatis initium, tota illa  
 ætas pueritiæ mollis est, & tenerior, q̄ q̄  
 phlebotomiam toleret: qm̄ licet conco-  
 ctio & nutritio in his liberalis, tamen  
 spiritus & sanguis modicus, vt pote, qui  
 continuè, atq; affatim in corpus translu-  
 mitur, neque natura citra inopiã illius  
 vacationem sustinere potest. Nā esto, q̄  
 natura nostra in solidis habitat, tñ ad im-  
 modicam omnem euacuationem labefa-  
 ctatur, aut interit. Pubertas ergo primū  
 sanguinis missionem tolerat. Hic igitur  
 pro mutatione naturæ sanguinē mitte-  
 re licebit, neque tamen id facere decet  
 affatim, sed admodum breuiter.

Porro per senes eos inaudire oportet,  
 qui adhuc in prima atq; sc̄da senectute  
 consistunt. In his. n. audacia mittēdi san-  
 guinis paulatim de crescit, adeo ut in de-  
 crepitis, hoc est, post 79. annū ob uirtutis  
 imbecillitatē vix liceat. Plura. Gale in 4.  
 li. Hipp. de vict. ra. in mor. ac. cō. 10. & ibi-  
 dem etiā Hieremias Thriuerus Brachel.

Quartum, quod dupla sanguinis por-  
 tio, respectu nimirum reliquorum tem-  
 porum vere detrahenda sit. Tunc. n. san-  
 guinem maximè crescere in corporibus  
 nostris, apud oēs rei medicę scriptores in-  
 cōfesso est. Cæterum quod ad primū præ-  
 ceptum attinet, regulæ nonnullæ circa  
 sanguinis missionem obseruandę sunt.

Ac

Ac prima quidem, vt ab initio morbi non fiat phlebotomia. Medicus. n. ut cap. 87. artis med. & com. 22. lib. 4. apho. Gal. adferit, naturæ minister est. Sed natura ipsa nunquam in morbi principio, dum crudi adhuc sunt humores, vllam vacuationem instituit. Ergo nec medicus ipse in principio morbi dū adhuc omnia cruda sunt, vacuationē ullam molire debet. Cruda. n. cūm vacuationi non obediunt, graua hac de causa symptomata excitāt Galenus comm. 22. lib. 1. apho.

Fallit tamen hæc regula in tribus casibus: Primo, qñ noxii humores turgent, hoc est, sua sponte concitati ad excretionem nos adducunt: tum, n. in principio etiam morbi nōdum coctis humoribus vacuare licet, ne scilicet humores parum stabiles, & ab vna parte ad aliam sine ordine moti, ad principem aliquam partē decumbant: Raro autem accidit, & humores mobiles ab una parte ad aliam transfluant, sed plerunque sunt in parte aliqua firmi ac fixi: ideoq; nō est in principiis morborum vacuandum, nisi rarissime, hoc est, quando humores turgent. Hinc nō temerè. 4. 1. c. 20. & 22. 3. tract. 2. cap. 7. ab Auicēn. præcipitur, ut in principis morborū venę incisio pēnitus demittatur, vt quæ superfluitates extenuet, ut per corpus fluant, ac sano sanguini permisceantur, non extrahat tñ quod extrahi